



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2025 года № 7
г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области

В целях уточнения содержания некоторых нормативных правовых актов высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 11 декабря 2007 года № 559 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии для улучшения жилищных условий (приобретения или строительства жилья, в том числе индивидуального) при рождении (усыновлении) одновременно трех и более детей» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Главное управление социальной защиты населения» заменить словами «Департамент социальной политики»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

3) в приложении:

в пункте 3 слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области (далее – Главное управление)» заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области (далее – Департамент)»;

по тексту слова «Главное управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

Право собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) на средства, полученные в виде субсидии, должно быть зарегистрировано в установленном порядке в течение трех месяцев (при строительстве - в течение двух лет) со дня получения субсидии.»;

дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Департамент в рамках межведомственного информационного взаимодействия осуществляет контроль соблюдения требований, предусмотренных пунктом 8 Порядка.».

2. Внести в постановление Правительства Курганской области от 23 сентября 2013 года № 429 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты малоимущим семьям, имеющим десять и более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных, на приобретение автотранспорта либо строительство объекта индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

2) в приложении:

в пункте 3 слова «Главным управлением социальной защиты населения Курганской области (далее – Главное управление)» заменить словами «Департаментом социальной политики Курганской области (далее – Департамент)»;

по тексту слова «Главное управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Средства на реализацию полномочий по предоставлению единовременной денежной выплаты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Право собственности на жилое помещение, построенное на средства, полученные в виде единовременной денежной выплаты, должно быть зарегистрировано в установленном порядке в течение 12 месяцев со дня получения единовременной денежной выплаты.

Регистрация автотранспорта, приобретенного на средства, полученные в виде единовременной денежной выплаты, должна быть проведена в течение 30 календарных дней со дня получения единовременной денежной выплаты.»;

дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

«12¹. Департамент в рамках межведомственного информационного взаимодействия осуществляет контроль соблюдения требований, предусмотренных пунктом 12 Порядка.»;

3) в приложении 2 к Порядку предоставления единовременной денежной выплаты малоимущим семьям, имеющим десять и более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных, на приобретение автотранспорта либо строительство объекта индивидуального жилищного строительства:

по тексту слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

слово «Начальник» заменить словом «Директор».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков